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GAZETA LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Cany pranumaratyi 
Wa Lwowlo bez doię- 

■oMii do domu . mleć. zl. 2 -—, kwart 6 ‘— 
ioataw ą do domu . mies. zł. 2  40, kwart. 7 ‘— 

Na prowiacjl z prze
syłką pocztową . . mies. zi. 2'40, kw art 7*— 

Z l granicą . . . .  mies. zł. 5 ' — k w l- t  15-—

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
221 -17 . 

K erte PKO Lwów 
M  *04.044

ADRES RFDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIM0R0UICZA 15 I. p.

Listy naleły frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne oa opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Cany ogłoszaft:
Za 1 wiersz milimetr. (6*/, cm. szer.) w zwykłycl ogłoszę- 
niach g r. I I ,  w nadcslbnem i w nekrologach gr, III 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w jekScit 
g r. I I ,  pod nagłdwkiem na pierwszej stronie z ł .  1*—. Za 
jedno słowo w drobnych ogłoszeniach g r. 1(, kupno 
i sprzedał słowo g r. 12, matrymonialne, korespondi ncie.1 
p.ywatne słowo g r. 10, d la poszukujących pracy  g r / t .  
Z zastrzeleniem miejsc 10 prc. Zagranica o BO prc. drolej

Organizacja spółdzielczości 
samodzielnych warsztatów 

pracy.
W  dniu 1 kwietnia b. r rozpoczął 

działalność Okręgowy Związek Spół* 
dzielni Rolniczych i Z arobkow o Go* 
spodarczych we Lwowie — na terenie 
wojew ództw: lwowskiego, Stanisławo* 
wskiego i tarnopolskiego.

N a  podstawie nadesłanych przez 
Spółdzielnie oświadczeń przystąpienia 
przyjęto do Okręgowego Zw iązku 751 
Spółdzielni kredytow ych, 150 Spół* 
dzielni mleczarskich, 72 Spółdzielni 

Tolniczo * handlowych i różnych, ra* 
zem 977 Spółdzielni, k+óre poprzednio 
należały do pięciu Związków Rewizyj 
nych. |

W  ten sposób na terenie woje* ; 
w ództw  południow o * wschodnich po 1 
wstał poważny blok spółdzielczy, któ 
ry będzie łagodził trudności gospodar 
cze szerokich warstw i zmierzał przez 
planową akcję do popraw y stosun* 
ków  w rolnictwi i rzemiośle

Okręgowy Związek Spółdzielni 
R o ln ic z y c h  i Zarobkow o * Gospodar* 
czych we Lwowie chce otoczyć Spół* 
dzielnie — jak najtroskliwszą i facho*. 
wą opieką, przy w ydobyciu jednak 
jak  najw.ęKSzej enfcrgji od csynjlików 
miejscowych, pow ołanych przede* 
wszystkiem do czuwania nad prawi* 
dłowym  rozwojem Spółdzielni).

Pracę rewizyjną i wvchowawczą pro 
wadzą trzy  działy Okręgowego Zwiąż 
ku: pie-wszy — Spółdzielni kredyto* 
wydh, drugi — Spółdzijelni mleczar* 
skich i trzeci — Spółdzielni rolniczo* 
handlow ych i różnych.

Dział Spółdzielni kredytow ych obej 
muje 93 Spółdzielni z siedzibą w mia* 
stach, t zw. Banków Ludowych lub 
Tow arzystw  Zaliczkowych i 662 wiej* 
skich Spółdzielni Kas Stefczyka. Ilość 
członków tych Spółdzielni prze-kra* 
cza 300.000, kapitały własne wynoszą 
ponad  15 m ilionów zł., złożono w 
nich ponad  13 miljonów w kładów  
oszczędnościowych. Zbieranie wkła* 
dów postępuje naprzód. V  kłady te 
są tem cenniejsze, ż-e pochodzą w du* 
żej części od najmniejszych ciułaczy. 
W  ostatnich latach powodowała pe* 
w ne trudności sprawa Kapitałów, wy* 
pożyczonych rolnikom, których naj* 
ciężej dotknęło przesilenie gospodar* 
cze. Dziięki odpowiedniej, akcji pań* 
twowej — usunięcie tych trudności 
jest na dobrej drodze.

Dział Spółdzielni mleczarskich' li* 
czy 150 Spółdzielni, k tó re zrzeszają 
około 50.000 członków  i' przerabiają 
rocznie około 50 m iljonów litrów  mle 
ka; przez postawienie tej gałęzi prze* 
tw órstw a rolniczego na jak na szer* 
szym poziomie, spodziewa się Zwią* 
zek zwiększyć spożycie masła i serów 
w kraiu oraz wywóz tych produktów  
zagranicę, a przez to  wpłynąć na nod*

niesienie zarobków  rolników. O sią
gnięcie postępów  w pracy Spółdzielni 
mleczarskich zależne będzie w wyso* 
kim stopniu od ścisłego współdziała* 
nia z zawoaowemi organizacjami roi* 
nlczemi.

Dział Spółdzielni Rolniczo * H a n 
dlowych i różnych .pbejihuje 59 S’ Ółj 
dzielni rolniczo * handlowych (Siła* 
dnice Kółek Rolniczych i Rolników) z 
siedzibą w nrastach i 13 Spółdzielni 
różnych — jak  pszczelarskie, wikliniar 
sk-ie, młyn spółdzielczv. domy ludowe 
i t. p Spółdzielnie rolniczo * handlo* 
we poniosły w ostatnich latach naj* 
większe straty. Te, k tóre jednak po* 
trafiły utrzymać się do dziś, posiada* 
ją w arunki zdrowego rozwoju — dzię

Odpowiedź Francji na źadania Niemiec.
Londyn, 18 V I. (P A T ) Ambasador 
francuski w Londynie Corbin, aorę* 
czy dziś brytyjskiem u ministrowi spraw 
zagranicznych notę francuską, będącą 
odpowiedzią Francji na zakomuniko* 
want przez Brytanję żądania Niemiec 
co do zbrojeń na morzu.

N ota francuska aczkolwiek bardzo 
grzeczna ma być jednak sztywma i 
określa stanowisko Francji w sposób 
następujący: Francja uważa powię*
kszenie floty niemieckiej do wysoko* 
ści 35 proc. tonnażu floti brytyjskiej 
za objaw bardzo groźny dla sąsiadów 
Niemiec na  kontynencie europejskim. 
Francja uważa, że przyznanie Niem* 
com 35 pr.oc. tonnażu floty brytyj* 
sk itj naruszy całą równow agę utwo* 
rzoną przez główne mocarstwa. Fran* 
cja nie może traktow ać ograniczenia 
zbrojeń morskich niezależnie od po* 
stanowień układu waszyngtońskiego i

zmuszona będzie pozostawić sobie wol 
ną rękę w zakresie własnej konstruk* 
cji morskiej. N ota francuska podkre* 
ślać ma również związek zachodzący 
między zbrojeniami na lądzie, morzu 
i w powietrzu, tak, jak to uczyniła 
konferencja rozbrojeniowa. W końcu 
Francja uważa za główny w arunek 
dozbrojenia Niemiec przystąpienie ich 
do organizacji kolektywnego, bezpjie* 
czeństwa, jak  to zostało wyrażone w 
deklaracji z dnia 11 grudnia 1932 r. 
Dalej no ta przypom ina wspólne stano 
wisko Francji i Brytanji, zajęte w de* 
klaracjd londyńskiej z dnia 3 luijego 
b. r. i uchwały powzięte w Stresie, 
wyrażając nadzieję, że postanowienia 
te  nie zostaną zachwiane przez niemie 
cką decyzję dozbrojenia na morzu, 
która stanowi! zagadnienie obchodzą^ 
Ce wszystkich sygnatarjuszy trak ta tu  
wersalskiego.

Nowa żądania Japom" wobec Chin.
Tien * Tsin, 18 V I. (PA T.) W edle 

wiadomości z miarodajnych źródeł, w 
japońskich sferach wojskowych dają 
się obecnie zauważyć dw a prądy pier 
wszy z tiićh, na  czele którego Dóhaira 
pragnie rozciągnąć kontrolę japoń* 
skiej armji kwantuńskiej na całe Chi* 
ny północne, podczas gdy drugi, bar* 
dziej um iarkowany, skłonny jest pójść 
za wskazówkami Tokio, na rzecz po* 
lityki bardziej ustępliwej.

W edług raportów am basadora bry* 
tyjsk^ego W Tokio, japoński minister 
spraw  zagr. stwierdza, że japońsltie 
władze wojskowe rozpoczęły akcję 
bez jego inicjatywy i że dopiero post 
factum zaparobował on żądania ja* 
pońskich władz wojskowych w1 s-pra* 
wie wycofania wojsk chińskich z pro*

wincji Hopei, oraz przeprow adzenia 
zmian w administracji tej prowincji. 
N atom iast minister spraw zagrań, nie 
zaaprobow ał środków  zastosowanych 
przez sztab główny w  stosunku do 
j^rowiiicji Czahar.

Choroba prezydenta Estonji.
Tz.llin, 18 VI. (FA T.) Prezydent Pa* 

elis, k tóry  po odbyciu kuracji w. Tru* 
skawcu czul się doskonale, zachorował 
ostatnio wskutek przeziębienia. Po wy* 
zdrowieniu prezydent Paets zamierza 
udać się do jeanego z nadmorskich 
uzdrowisk w Fstcnji, celem przeprowa; 
dzenia kuracji przeciw reumatycznej.

Zarządzenia finansowe rządu francuskiego.
Paryż, 18 VI. (PA T.) N a jutrzejszym 

posiedzeniu rady m inistrów  rozważa* 
ne mają być projekty  szeregu zarzą* 
dzeń mających na celu ochronę fran* 
ka i uzdrowienie sytuacji finansowej. 
Premjier Laval powołał kom itet rze* 
czoznawców dla zbadania zagadnień

finansowych i ekonomicznych. N a  tej 
podstawie ma być w ydanych kilka 
dekretów. W ątpliwe jest jednak, czy 
dekrety zostaną ogłoszone przed u* 
kończeniem sesji parlamentu. Przypu* 
szczają, że zamknięcie sesji parlamen* 
tu nastąpi pomiędzy 25 a 28 b, m.

ki temu, że opierają się w dużej mie* 
rze na kapitale własnym. Spółdzielnie 
te  liczą obecnie około 20.000 cztłom* 
ków, w tem około 500 Kółek Rolni* 
czych, przez -które docierają na wieś.

G dy  rolnictwo dziś zubożało ws-ku* 
tek otrzymywania niskich cen za swe 
produkty , a płacenia wysokich cen 
za tow ary fabryczne — Spółdzielnie 
rolniczo * handlow e mają duże zada* 
nie do spełnienia w dziale zaopatrzę* 
nia rolnictwa w artykuły  pierwszej po 
trzeby i środki produkcji. Dobrze zor 
ganizowane — oszczędnie prowadzo* 
ne — idące zwarcie po linji interesów 
rolnictwa Spółdzielnie rolniczo * han* 
dlowe przez skoncentrowanie zaku* 
pów, pow inny zdobywać coraz lepsze 
warunki nabycia towarów fabrycz* 
nych, by w ten sposób obniżyć wyda* 
tk i rolników.

Prócz zaopatrzenia rolnictwa — 
czeka rozwiązania również ważne, a 
trudne zagadnienie zorganizowania 
zbytu  produktów  rolnych, — do czego 
pierwszym warunkiem musi być o d tu  
dowa zaufania do Spółdzielni Han* 
dlowych.

Przed wszystkiemi działami Spół*

dzielni stanął ogrom zadań; otwarły 
się nowe możliwości współpracy róż* 
nych typów  Spółdzielni ze sobą, i in* 
nemi poki;ew-nemi zrzeszeniami, orga* 
nizaciami zawodowemi i t. d.

O kręgow y Związek Spółdzielni Roi 
niczych i Zarobkow o * Gospodarczych 
we Lwowie stara się wykorzystać no* 
we w arunki pracy dla dobra zrzeszo* 
nych Spółdzielni.

Zasadniczo działalność rewnzyjna i 
patronacka idzie od początku zwy* 
kłym trybem  i Spółdzielnie otrzymu* 
ją wszelkie porady i wskazówki- w 
sprawach, dotyczących ióh działalno* 
ści. - i

Jednocześnie na podstawie doswiad* 
czeń — wniesionych przez długolet* 
nich pracow ników  z poprzednich 
Związków rewizyjnych z terenu całej 
Polski — opracowuje się pod kierun* 
kiem Centrali Zw iązku w W arszawie 
także m etody pracy, które bęaą wła* 
ściwe d la  danego typu Spółdzielni i 
terenu i k tóre pozwolą pc Inieść po* 
ziom pracy związkowych Spółdzielni 
dla dobra ich członków

D r. Józef Marszałek.

Rokowanta morskie 
anglo-niemieckie.

Londyn, 18 VI. (FA T.) Anglo*nie* 
mieckie rokowania morskie zakończą 
się prawdopodobnie w tym tygodniu. 
Dziś rano pomiędzy ekspertami obu 
delegacyj odbyła się dyskusja w spra* 
wach technicznych.

Ograniczenie objętości 
prasy włoskiej.

Rzym , 18 VI. (PA T.) W chodzi w ży 
cie rozporządzenie podsekretarjatu pra 
sy, na mocy którego objętość dzienni* 
ków włoskich ograniczona zostaje do 
10 stron, przyczem w środy i piątki 
dzienniki nie mogą przekraczać 6 stron. 
Rozporządzenie komentowane jest ja* 
ko wyraz specjalnych oszczędności, ma 
jących na cela zmniejszenie ilości su* 
rowców sprowadzanych z zagranicy.

Skazanie Strasserowców.
Berlin, 18 V I. (PA T.) Trybunał iu< 

dowy skazał dwóch zwolenników nie* 
legalnej o-ganizacji „Czarnego Fron* 
tu“, kierowanej z zagranicy przez Ot* 
tona Strassera na kary po 8 i lata 
ciężkiego więzienia. Oskarżeni prze* 
mycali z Czechosłowacji ulotki, które 
kolportowali wśród jaczejek strasserow 
skich w Niemczech. Przewodniczący 
trybunału z naciskiem wskazywał na 
konieczność zastosowania wysokiego 
wymiaru kary ze względu na niebez* 
pieczeństwo jakfe ruch strasserowski 
przedstawia dla pewnych elementów.

IW0NICZ-ZDR0J
leczy skutecznie artretyzm.

Ofiary morza.
Gdynia, 18 VI. (PA T.) Bieżący se* 

zon letni zanotował już kilka ofiar nic* 
umiejętnego , używania sportów wod* 
nych. N a morze wypłynął na kajaku 
W ład  Janeczek i więcej nie powrócił. 
W  basenie przemysłowym wyłowiono 
zwłoki nieznanej kobiety.

M iędzy Sopotami a Helem statek 
„H echt“ natknął się na kajak z żaglem 
bez załogi. W  kajaku znaleziono zapa* 
sy żywności i dwa męskie ubrania, oraz 
papiery na nazwisko K urta W elke 
z Wrzeszcza.

Litewski lot przez Atlantyk.
Ryga, 18 VI. (PA T.) Z Kowna do* 

noszą, że stolica Litwy przygotowuje 
się do przyjęcia lotnika VFajtkusa, któ* 
ry wystartować miał z Nowego Jorku 
i leci przez A tlantyk do Litwy. Wajt* 
kus zamierza ominąć Niemcy, lecąc 
wzdłuż wybrzeży Norwegji.

Stait lotnika m iał nastąpić w sobotę. 
Dotychczas nie otrzymano żadnych 
wiadomości o jego locie.

śmierć na boisku.
•Sosnowiec, 18 V I. (PA T.) N a boisku 

w Bobrownikach w czasie meczu pił* 
karskiego, bramkarz Tobolik uderzony 
został piłką tak silnie w pierś, że upadł 
na ziemię i wkrótce potem zmarł.
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Wiadomości bieżące.
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Efrema djak. 
Jutro i Gerwazego 

Wschód słońca 3'14 
Zachód ,, 19‘59

TEATR WIELKI.
W torek godz. 19.30 „Eraulein D oktor".

TEATR ROZM AITOŚCI.
W torek godz. 19.30 „Mecz małżeński".

KINOTEATRY.
APOLLO: „W iktor czy W iktorja".
A TLA N TIC: „Nasi chłopcy marynarze"
C A SIN O : „Jestem zbiegiem" Paweł Mu- 

ni.
CHIM ERA: „Zaufałam ci“ .
GOLOSSEUM: „Csibi" oraz rewja „Ser* 

ce a walczyk".
KOPERNIK: ,,Syn marnotrawny".
M ARYSIEŃKA: „Powrót Frankensteina' 

oraz Tygodnik.
M U ZA : „I cóż dalej szary człowieku".
PAŁACE; „Panna i szofer".
P A N : .M arzenia miłosne".
PAX: „Golgota".
R A J: „Julika".
STYLOWY: „4 dżentelmenów" oraz re* 

wja W olińskiego.
SW IT: „Kawalkada".
U C IEC H A : „Ostatni ataman Anienkow' 

o raz rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 sztuka 
J. Tepy „Eraulein Doktor" z Ireną Eichle* 
rów ną w głównej roli. ■

Jutro „Studentka".
— Teatr Rozmaitości. Dzis o godz. 7.30 

komedja Lichtenberga „Mecz małżeński” 
Reżyserja Romana Niewiarowicza W  ro- 
lach czołowych wystąpią poza reżyserem, 
pip. Dziewońska, Niczewska, Pitołajówna, 
oraz pp. Przystawski i Więckowski,

Jutro teatr nieczynny. Pojutrze komedja 
„Zabiją ją".

— Najbliższa p rem jera w Teatrze Wiels 
kim. Bremjera komedji Verneuila odbędzie 
się w najbliższym czasie. Tytuł tej kome* 
dji „Szkoła podatników". W  rolach głó< 
wnych wystąpią czołowi artyści sceny 
lwowskiej. Reżyseruje Br. Dąbrowski.

KOMUNIKATY.

Nowa organizacja N. R. A.

— „Pod falami Bałtyku". Transmisja 
przeprowadzona przez Bohdana Pawłowi* 
cza. Polska marynarka wojenna jest bro* 
nią, o której stosunkowo najmniej wiemy. 
Polskie Radjo postanowiło spopularyzo. 
wać wśród radiosłuchaczy ten tak ważny 
odcinek naszej siły obronnej, zapoznać ich 
z życiem i ciężką, ogromnie odpowiedział* 
ną służbą naszych marynarzy. W  tym ceiu 
wysłano do Gdyni specjalną ekspedycję 
radjow ą pod kierownictwem Bohdana Pa* 
włowicza, który przeprowadził tam szereg 
itransmisyj. Najciekawszą z nich będzie 
bezwątpienia transmisja z łodzi podwodnej 
,,Wil'k“, podczas której przeżywać będzie* 
my wraz ze sprawozdawcą i marynarzami 
pełne napięcia chwile zanurzania się łodzi 
podwodnej, torpedowania oraz wynurza* 
nia się łodzi. Transmisja ta pt. „Pod fala* 
mi Bałtyku" odbędzie się dziś, we wtorek 
o godz. 21.

— Nowa kolektura we Lwowie. Miejski 
Komitet Opieki Pozaszkolnej znany szero* 
kiemu ogółowi mieszkańców miasta Lwowa 
ze swej działalności na polu opieki nad 
najuboższemu dziećmi z rodzin bezrobo* 
łnych — stworzył ostatnio własną kolek* 
turę Polskiej Państwowej Loteirji Klasowej, 
której czysty dochód przeznaczył na po* 
krycie kosztów związanych z tą akcją o> 
piekuńczą. W  ten sposób Miejski Komitet 
Opieki Pozaszkolnej usamodzielni się fią 
mansowo w żmudnej i ciężkiej pracy opie* 
kuńczej nad 12-tysięczną armją malucz- 
kich, dostarczając im potrzebnej ciepłej 
strawy1, okrycia i pomocy w nauce, a ró< 
wnocześnie odciąży w poważnym stopniu 
państwo, samorząd i społeczeństwo w 
świadczeniach na rzecz tej akcji. Ten pię* 
kny i społecznie użyteczny cel powołania 
kolektury sprawi, że w szeregach tych, któ* 
rzy zechcą zdobyć powodzenie w Kole 
Szczęścia Polskiej Państwowej Loterji Kia* 
sowej nie zbraknie takich, którzy połączą 
szanse powodzenia w grze z obowiązkiem 
służenia sprawom społecznym i ąakupią 
los w społecznej kolekturze Miejskiego Ko 
mitetu Opieki Pozaszkolnej we Lwowie 
przy ul. Ghorążezyzny 1. 22, teł. 107*81.

KRONIKA MIEJSKA.

W aszyngton, 18 VI. (PA T.) D nia 
17 b. m. ukonstytuow ała się nowa or* 
ganizacja N R A . uregulow ana rcizpo* 
rządzeniem prezydenta Roosevel!tJa. 
Jak  wiadomo sąd najwyższy Stanów 
Zjednoczonych, potępiając niedawno 
głośnym wyrokiem kodeksy N R A . po 
zostawił jednak szereg postanowień 
N R A , które nie były zakwestj on owa* 
ne. Owe pozostałości zostały ujęte w 
osobną ustawę, właśnie świeżo przyję 
tą przez ciała ustawodawcze. Okrojo* 
ny w ten sposób N R A . będzie obo* 
wiązywał do 1 kwietnia 1936 r. Pre* 
zydent Rooseyelt mianował tymcza*

sowym adm inistratorem  N R A . Jamę* 
sa 0 ‘Neilla. U tw orzony został, poza* 
tern wydział w spółpracy przemysło* 
w ej, którego zadaniem będzie popi,e* 
ranie przedsiębiorstw  przemysłowych 
i handlowych, pragnących dobrowol* 
nie utrzymać postanowienia zakwestj o 
nowanych kodeksów  w dziedzinie 
warunków pracy i płacy. Kierowni* 
kiem  tego wydziału mianowany zo* 
stał Coonly. W  myśl rozporządzę* 
nia prezydenta, pow ołano do życia 
pozatem ciało doradcze, którego zada* 
niem będzile okazywanie pomocy 
N R A . w realizacji zadań.

Walny Zjazd delegatów Związku Strzeleckiego.

W rocznicę śmierci ś. p. min. Pierac 
kiego. Dziś o godz. 9 rano w Kate* 
drze lwowskiej odbyło się nabożeń* 
stw o żałobne za spokój duszy ś. p. 
min. Bronisława Pierackiego, zam ordo 
wanego w  roku  ubiegłym w Warsza* 
wie. N a nabożeństwie obecni byli wo 
jew oda lwowski Belina * Prażmowsiki, 
inspektor armji gen. Rómml, gen. Czu 
ma, naczelnicy władz i urzędów, die* 
legacje związków kom batanckich ze 
Związkiem Legjonistów ze sztanda* 
rem na czele, oraz liczna publiczność. 
Nabożeństwo odpraw ił ks. biskup 
Baziak.

Zespolenie Zw. Oficerów w St. Sp.
Związek Oficerów W . P. w st. sp. ko 
mumikuje, iż z polecenia ministerstwa

W  dniu 16 b. m. odbył się walny 
zjazd delegatów oddziałów pow. 
Gródeckiego Związku Strzeleckiego 
we Lwowie. Zjazd rozpoczęto 2*minu* 
towem milczeniem, oddając w ten spo 
sób hołd  Pierwszemu Komendantowi 
Głównemu Z. S. M arszałkowi Piłsuds 
kiiemu.

Po uchwaleniu absolutorjum  ustę* 
pującemu kierownictwu, przystąpiono 
do w yboru prezesa, oraz zarządu na 
rok 1935/36.

Prezesem w ybrany został przez a* 
klamację prof. W ładysław  Starzecki. 
W  skład zarządu, wybranego również 
przez aklamację weszli. Bracławik

J., inż. G rzyb L., naczelnik Krzywo* 
szyński J., nacz. Lachowicz M., nacz. 
Pałimączyński J., Pawłowski L., Siar* 
kiewicz K., dr. Żych Stan., oraz z 
urzędu kier. P. K. H elena Sołowijowa 
i kmdt. pow. Czapliński Z.

D o komisji rewizyjnjej weszli: prof. 
Weigel Kasper, H óflinger T., dr. Belo 
hlavek R., zastępcy: dr. Baran M. i 
prof. LTrbanek H .

N a zjeździe byli obecni z ramienia 
dcy OK. VI., k p t. G ołąb, km dt. VI. 
O kręgu Zw. Strzel, mjr. Klein Fr., i 
wiceprezes Z. S. dr. Heller. Przebieg 
obrad był b. poważny i rzeczowy.

Postępy w pracy turystycznej.
ml społeczmemi itd. Zdołano też przepro* 
wadzić szereg oiekawych wycieczek w Pol* 
sce, z Polski, lub do Polski z  zagranicy.

Publiczność, uczestnicząca w tych wy* 
cieczkach, oraz korzystająca z biur Orbi* 
su, jest obecnie sprawniej obsługiwana, 
dzięki przeprowadzonemu kursowi dla pra 
oowników instytucji.

Jako rezultat faktyczny wzmożonej pra* 
cy O rbisu, zaznaczył się duży wzrost o* 
brotów  tej instytucji, wynoszący za pieTW* 
sze 4 miesiące br. o 1.000.000 więcej niż w 
analogicznym okresie w r. ub. Następne 
miesiące wykazują również dalszy wzrost 
pbrotów . 1 U P P r  '■  ' i

Jako polskie narodowe biuro podróży, 
Orbis działa nietylko jako placówka han* 
dlowa, lecz prowadzi również akcję ogól* 
ną popierania turystyki i propagowania 
Polski zagranicą, W  tym kierunku podjęte 
prace w I*szym kwartale tego roku wywo* 
łały większe ożywienie i zainteresowanie 
turystyką polską u swoich i' u obcych. Bo* 
łączką Orbisu w tej akcji jest ogólny brak 
u  nas dobrze przygotowanego terenu tury* 
stycznego, słabe hotelarstwo, niedostatccz* 
ne komunikacje i minimalna ilość wyda w* 
nictw opisowych przewodników i informa* 
torów  turystycznych.

Dla ruchu turystycznego początek roku 
bieżącego nie miał warunków pomyślnych: 
zarównio niesprzyjająca pogoda zimowa i 
wiosenna, jak międzynarodowy stan gos* 
podaiozy i wypadki polityczne w różnych 
krajach wywierały wpływ raczej zniechę
cający.

Mimo to w okresie pierwszego kwartału 
roku bieżącego trzeba zanotować postępy 
w  rozbudow ie organizacyjnej naszej tury* 
styki. W  czołowej instytucji podróżniczej, 
w Boiskiem Biurze Podróży Orbis, po 
przeprowadzeniu reorganizacji, osiągnięto 
wyniki lepsze, niż były nawet przewidy* 
w a n e .

Przedewszystkiem zaznaczyło się ogrom
ne wzmożenie pracy w istniejących pla* 
cówkach Orbisu w Ptolsce i zagranicą. 
Stworzono też nowe placówki, tak, że w 
chwili obecnej sieć Orbisu w Polsce obej* 
muje 75 Oddziałów i Agencyj — zagrani* 
cą zaś 15 — razem 90 placówek. Zmienił 
się na korzyść wygląd zewnętrzny biur 
informacji i sprzedaży, wystawy są atrak* 
cyjniejsze.

Oprócz rozbudow y sieci organizacyjnej 
rozszerzył Orbis swój zasięg działania i 
normował stosunki współpracy z innetni 
poważnemi biurami podróży, organizacja*

spraw wojskowych ma nastąpić zespo j 
lenie wszystkich Związków Oficerów, 
st. sp. na terenie całej Rzplitej, o róż* 
nych dotychcas nazwach w jeden sil* 
ny Zwiąezk Oficerów W o jsk  Pol* 
skich w st. sp. M isję tę przeprow adza | 
b. inspektor armji gen. dyw. Leonard ; 
Skierski, k tóry  w tej sprawie bawił 
we Lwowie w dniach 14 i 15 b. m. 
Celem tego zespolenia jest przedewszy 
stkiem jednolite ujęcie wszystkich ofi 
cerów zawodowych w st. sp. w jedną 
silną organizację ze względu na ich 
przeznaczenie na w ypadek mobiliza* 
cji.

Z  U niw ersytetu Jana Kazimierza 
we Lwowie. Z  końcem maja b. r. U ni 
wersytet w ybrał jednogłośnie obecne* 
go prorektora Uniw. prof. Romana 
Longchamps‘a de Berier ponownie na 
prorektora na dalszy trzyletni okres 
t. j. na lata akademickie 1935/36 do 
1937/38. W  myśl postanowienia ustawy 
o szkołach akademickich w ybór ten 
zatwierdził obecnie M inister W yznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Komisja podatkow a Izby przemy* 
słow o * handlowej we Lwowie, na
posiedzeniu odbytem dnia 13 b. m. 
pod przewodnictwem r. dr. J. Rucke* 
ra ustaliła listy biegłych przy Izbach 
skarbowych we Lwowie i w Stanisła* 
wowie dla celów wym iarowych i od* 
woławczych podatku od nieruchomo* 
ści, lokali i placów budowlanych.

N ad to  przedmiotem obrad Komi* 
sji była sprawa kar stemplowych, na* 
kładanych w w ypadku wadliwego 
skasowania stempli.

12 posiedzenie R ady Miejskiej, od* 
będzie się w środę, dnia 19 b. m. N a 
porządku obrad m. in. Sprawa upowa

żnienia p. prezydenta miasta do urna* 
rzania zaległości i odsetek w  daninach 
kom unalnych. Sprawa zmiany tary fy  
opłat cmentarnych.

Demonstracja młodzieży ukraińskiej 
W  związku z obchodem Zielonych 
Świąt obrz. gr. kat. odbyły  się pocho* 
dy procesyjne na cmentarzach t. zw. 
panachidy. W ieczorem  grupka nacjo* 
nalistyeznej młodzieży ukraińskiej u,da 
ła się na grób członka O U N . Łubowi* 
cza, zastrzelonego w czasie napadu na 
listonosza pieniężnego przy ul. Kocha* 
nowskiego i poczęła tam  demonstro* 
wać. Policja rozprószyła demonstran* 
tów i kilkanaście osób odprowadziła 
do wydziału śledczego.

Ostatni dzwonek.
Ciągnienie Lej klasy 33*ej Lotc.rjj Pań* 

słwowej rozpoczyna się jutro. Ci, którzy 
lubią odkładać wszystko na ostatnią chwi* 
lę. mają jeszcze czas, by zaopatrzyć się w 
los i nie stracić szansy wygrania, ale dal* 
sze zwlekanie jest ryzykowne. Pomijając 
już fakt, że ogromny popyt na losy spra
wić może ich brak, nie należy zapominać, 
że właśnie opóźnienie nabywania losów 
jest głównem źródłem wszelkich trudno* 
ści, jakie napotkać można przy realizowa* 
miu wygranej.

K to posiada los, ten może spokojnie pa* 
trzeć w przyszłość i oczekiwać, oo fortuna 
mu przyniesie; jest on pewny, że nie bę* 
dzie narażony na żadne nieporozumienia 
i w razie wygranej, otrzyma niezwłocznie 
należną gotówkę.

Niechże więc każdy dziś jeszcze pospie* 
szy do kolektury i zapewni sobie udział 
w jutrzejszem ciągnieniu.

Uczmy się latać.
Hasło to we Lwowie zatacza coraz 

to  szersze kręgi. Lotnictwu, ściśle 
biorąc szybownictwu każde wakacje 
przysparzają nowe kadry  sympaty* 
ków. Chcąc ułatwić zdobycie sztuki 
latania jak  najszerszemu ogółowi, Ko 
ło Szybowcowe LOPP. we Lwowie 
organizuje po zniżonych cenach pier* 
wszy w akacyjny kurs nauki latania 
na szybowcach w Czerwonym  Kamie 
niu.

Kurs ten rozpocznie się dnia 20 
czerwca b. r. W  przeciągu trzech do 
czterech tygodni każdy będzie mógł 
zdobyć kat B. pilota szybowcowego, 
k tóra upoważnia do zgłoszenia się do 
wyższej szkoły szybowcowej, jak  n. p. 
do takiej, jaka jest z  Bezmiechowej. 
Kto zgłosi się na pierwszy kurs, ten 
bez większego trudu  będzie mógł w 
ciągu wakacyj zdobyć pełne wyseko* 
lenie na szybowcach, a w jesieni roz* 
począć szkolenie na platowcach.

Z EKRANU.

ZAUFAŁAM Cl.
Realizator Irving Cummings, produkcja 

Fox Piet. (kino Chimera).
f i lm  zdecydowanie interesujący i nieco* 

dzienny. Niecodzienny jest problem : dro* 
gi doświadczenia życiowego młodej po* 
wieściopisarki. Nieoodzienne tło : życie cy* 
ganerji artystycznej, przedstawionej jako 
grupy próżniaków kawiarnianych i oszu* 
stów. Niecodzienna jest dynamika główne* 
go wątku treściowego: potraktowana sub* 
teinie a odpowiednio silnie. Niecodzienne 
wreszcie zakończenie: kobieta odwiraca się 
iod kochającego ją mężczyzny. Pragnie być 
w  życiu sanu

Bod wizględem strony formalnej uderza 
użycie: 1) zamglonej techniki zdjęć ple*
nerowych, 2) ujęć kątowych dolnych. Dzię
ki temu film nabrał dziwnej plastyki. O* 
czywiście, amerykańskość tego filmu spły
ciła tu  i ówdzie perspektywę wielu spraw. 
Niemniej jest to utwór zastanawiający i go 
dny obejrzenia. Razem z dodatkami (dos
konała groteska rysunkowa!) stanowi bar* 
dzo dobry program. Aż dziwne, że dyrek* 
cja Chimery wyświetla ten fdm podczas 
kanikuły, kiedy to i tak kina świecą pust
kami. Przychodzi myśl: tyle bzdur kino* 
wych reklamuje się aż do przesady, a film 
piękny i interesujący może przejść bez 
zwrócenia nań uwagi. _ Dziwne są drogi 
p r o p a g a n d y  (k in o w e j . bwl.

Z WYDAWNICTW.
W  tych dni a oh ukazał się zeszyt 2 T. VII 

Przeglądu Historyczno*Wojskowego, cza. 
sopisma wydawanego przez Wojskowe Biu 
ro  Historyczne. Na treść tego zeszytu skła 
dają się w dziale rozpraw  nast. prace: 
M jr. dypl. Stanisław Kempski w rozprawie 
pt. „W ładza buławy" przedstawił genezę 
i rozwój urzędu hetmańskiego, który do
tychczas w naszej historjografji z powodu 
ubóstwa materjału źródłowego traktowany 
by ł niejako przygodnie i ogólnikowo. Mjr. 
dr. Wacław Lipiński w rozprawie pt. „Kam 
panja zimowa 1633/34 i kapitulacja Szeina" 
stanowiącej d. c. pracy ogłaszanej w po
przednich zeszytach Przeglądu Historycz* 
no*Wojskowego przedstawił przebieg zda* 
rzeń wojennych w ciągu kampanji zimo* 
wej 1633/34, polegających głównie na prze 
prowadzeniu manewru zamykającego prze
ciwnika, pozbawionego łączności z krajem. 
P. Janusz Staszewski w rozprawie pt. 
„W alki kawaleryjskie pod  Mirem i Roma
nowem" przedstawił działania wstępne 
przeciw Bagrationowi, walki pod Mirem i 
bój pod Romanowem, podkreślając, iż poi 
skie oddziały kawaleryjskie, mimo słabego 
wyszkolenia, niedostatecznego zaopatrzenia 
a zwłaszcza złego orjentowania się francu* 
skiego dowództwa w sytuaaji naszej kawa* 
lerji, wykazały się niejednokrotnie męst. 
wem i dzielną postawą. P. Kazimierz Tysz* 
kowski w art. „Przegląd literatury jubiieu* 
sziowej o Gustawie A dolfie" omówił sze
reg nowych prac, uzupełniających jubiieu* 
szowe pokłosie skandynawskiego króla bo
hatera, który gdyby nie śmierć przedwcze
sna byłby z pewnością zaciążył poważnie 
nad losami Rzeczypospolitej. Oprócz po* 
dania literatury, dotyczącej całokształtu za 
gadnień ogólno-państwowych, autor zwró
cił specjalną uwagę na tematy militarne, 
mogące zainteresować polskiego historyka 
wojskowego. Kończy zeszyt dział kroniki 
i „Przegląd literatury historycznoswojsko* 
wej“ , poświęcony powszechnej historji woj 
skowej i obejmujący materjały z 1932 r. 
oraz uzupełnienia z lat poprzednich. Poza 
tern w końcu zeszytu zamieszczone są stre
szczenia rozpraw  w języku francuskim.

Giełda z dnia 18 czerwca.
W ARSZAW A -  GIEŁDA P IE N IĘ Ż N A  

D ew izy: B e lg ja  89'68, Berlin 213‘60, Ho* 
landja 359.50, Londyn 26.11, N. Jork ka* 
bel 5.29 1/2, 5.29 1/4, Paryż 34.98 1/2
Praga 22.14, Sztolknolm 134.40, Szwajcarja 
173.20, W łochy 43.55. Papiery państwowe: 
5 prc. po i. konwers. 66 1/2, 5 pirc. poż.
kol. 61, 6 prc. poż, doi. 81 1/4, 4 prc. poż. 
doi. 53 1/2, 7 prc. poż. stabiliz. 66. Akcje: 
Bank Polski 87 1/2, Starachowice 34 1/4. 
D olar w obrotach prywatnych 528.
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Dziś glj sowa nie i«a:i poprawkami.
Obrady Komisji Konstytucyjnej.

W arszawa, 18 VI. (PA T.) Sejmowa 
Komisja konstytucyjna zakończyła de 
batę szczegółową nad wnioskiem B. 
B W . R. w sprawie ordynacji wybór* 
czej do Senatu.

Pos. Rataj prosił referenta o wyją* 
śnienia, ile na podstawie projektu  B 
B. W . R. byłoby w yborców  do Sena* 
tu z ty tu łu  poszczególnych kryterjów  
zawartych w artykule 2 projektu.

Sprawozdawca pos. P o Jo sk i oświad 
cza, ie  ścisłe dane będą mogły być do 
piero ustalone po sporządzeniu spisu 
wyborców. Obecnie m ożna dać tylko 
cyfry przybliżone. I tak  dla grupy pier 
wszej z tytułu zasługi osobistej moż* 
na przyjąć liczbę 60 do 70 tysięcy, 
przyczem p±iew aiają odznaczlenia nie 
podległościowe i wojskowe nad cywil 
newi. Z tytlułu wykształcenia uprą* 
wnionych będzie około 200 tysięcy 
obywateli. W  grupie osób posiadają* 
cych zaufanie obywateli dla samorzą* 
d u  terytorjalnego należy przyjąć oko* 
ło 80 tysięcy, a dla zrzeszeń gospodar 
czych i pracowniczych okoł<2 50 tys 
Tak więc dla stowarzyszeń wyższe] 
użyteczności w ypadnie 50 tysięcy oby 
wateli.

Po tem oświadczeniu referenta pos. 
Rataj zaznaczył, że cała koncepcja 
przyznania prawa w ybierania do Se* 
natu  na podstawie projektu BBW R. 
jest dla stronnictwa ludowego nie do 
przyjęcia. Pos. Rataj proponuje więc, 
aby prawo głosowania do Senatu miał 
każdy obywatel, mający prawo wy* 
bierania do Sejmu po ukończeniu 30 
roku życia. Pozatem ci, k iórzy mają 
tytuł do zasług (nie chodzi o cenzus 
wykształcenia, ani też o zaufanie oby* 
walteli) powinni otrzymać większy 
wpływ na w ybór Senatu w postaci 
głosu dodatkowego. T ak więc propo* 
nuje pos. Rataj przyznać głos dodat* 
kow y tym  wyborcom, k tórzy  przed 
11 listopada 1918 zasłużyli się w wal* 
kach o niepodległość otrzymując 
Krzyż Virtutd M ilitan, Krzyż Zasługi, 
albo Krzyż i M edal Niepodległości, 
dalej tym, k tórzy  po 11 listopada 1918 
brali udział w walkach o wolność Pol 
ski w służbie frontowej bez względu 
na to, czy mają odznaczenia czy nie, 
a wreszcie osobom, które za wybitne 
zasług' na polu nauki, ku ltu ry  i sztu* 
ki zostały odznaczone czy to orderem 
Polonia Restiruta, czy też Krzyżem 
Zasługi.

Pos. N iedziałkowski nie widzi ko* 
niecznuści, aby Senat wybierać na in* 
*iej zasadzie niż Sejm.

Pos. W ierczak twierdzi, że jeśli cho 
dzi o 1/3 Senatu, jaką ma mianować 
Prezydent Rzplitej, to byłoby bar* 
dziej wskazane, aby ustawa podkre* 
śliła z jakiej grupy mają pochodzić mia 
nowani, n  p. przedstawiciele nauki, 
sztuki i t. d.

I Pos. Czernicki stoi na stanowisku, 
że właściiwszem rozwiązaniem byłoby 
choćby powiększenie granicy wieku 
przy prawie ćzynnem wyborczem do 
lat 40*tu, to  znaczy tak, jak  jest przy 
prawie biernem.

W  odpowiedzi przedmówcom za* 
brał głos referent pos. Podoski, któ* 
ry zaznaczył między innymi, że nie* 
wątpliwie poza tymi obywatelami, któ 
rym  projekt ordynacji przyznaje pra* 
wo wybierania, znajdzie się jeszcze pe 
w na ilość ludzi, którym  powiniienby 
przysługiwać ten sam ty tu ł zasługi. 
N ie ma takiego rozwiązania, któreby 
bez reszty wszystkiemu mogło zadość 
uczynić. Jednak jest rzeczą nięwątpli* 
wą, że ogromna większość obywateli 
którzy otrzymali odznaczenia państwo 
we, w p|ełni na nie zasłużyła. Pokole* 
nie które zdobyło Polskę mogło w 
inny sposób dowieść, że godne jest, 
by przyznano m u praw o głosu w wy*

borach do Senatu. Jeśli zaś chodzi o 
młode pokolenie musieliśmy wprowa* 
dzić cenzus wykształcenia, by ocenić 
ten wysiłek, który młodzież wkłada 
w zdobywanie wiedzy i dojrzałości 
obywatelskiej.

Przy rozdziale traktującym  o zarzą* 
dzeniu w yborów  pos. Rym ar zgłasza 
popraw kę o skreślenie tych wszyst* 
kich przepisów, k tóre odnoszą się do 
kolegjów wyborczych wojewódzkich',, 
a zatem prowadzą do pośrednich wy* 
borów do Senatu.

Inne rozdziały projektu  nie wywo* 
łały żywszej dyskusji N a tem  zakoń* 
czono debatę szczgółową nad ordyna* 
cją wyborczą do Senatu. Dziś komisja 
przystąpi do wniosku BBW R. o wy* 
borze P rezydenta Rzplitej.

Popołudniu względnie we środę ra* 
no komisja przystąpi do głosowania 
popraw ek zgłoszonych do projektów .

Marszałkowa Piłsudska «/ Czerniowcach.
Czerniowce, 18 VI. (PA T.) W czoraj 

bawiła tu  przejazdem przez Czernio* 
wce p. marszałkowa Piłsudska, uda* 
jąc się do jednego z uzdrowisk nad 
M orzem Czarnem wraz z córkami. P. 
M arszałkowej towarzyszył gen. Roup 
pert. W  czasie pobytu  w mieście p.

M arszałkowa zatrzymała się u konsu* 
lostwa Uzdowskich, poczem odbyła 
kró tką przejażdżkę po mieście. Córki 
zwiedziły Rarańczę i Rokitno. W  no* 
cy p. M arszałkowa wyjechała w dalszą 
drogę nad  morze, przez Kiszymew.

Pobór rekruta w Niemczech.
Berkn, 18 VI. (PA T.) W czoraj 

w Berlinie rozpoczął się pobór rekru* 
tów, powołanych do służby na podsta* 
wie nowej ustawy wojskowej. Ustawa 
przewiduje powołanie w tym  roku tył* 
ko rocznika 1915, podczas gdy starsze

roczniki odbyć mają tylko tygodniowe 
przeszkolenie.

M inister oświaty Rust zwrócił się do 
studentów rocznika 1910—1914 z ape* 
lem, aby dobrowolnie zgłaszali się do 
jednorocznej służby wojskowej.

Rekordowa ilość zgłoszeń 
wystawców na XV. Międzyna

rodowe Targi Wschodnie.
O coraz wzrastającem zainteresowaniu 

tegorooznemi Jubileuszów emi XV largam i 
Wschodniemi świadczy ilość napływają* 
cych codziennie zg'oszeń wystawców, przy 
czem zgłoszenia te nadchodzą zarówno ze 
wszystkich krańców Polski, jak również i 
z zagranicy. W  dniu 15 hm. ilość kart zgło 
szeń była -o 150 p rr. wyższą od ilości zgło* 
szeń w  tym samym dniu na XIV. Targi 
Wst.hodnie. Tak więc na 2 i pół miesiąca 
przed otwarciem XV, Targów Wsch. był 
taki stan zgłoszeń, jak na miesiąc przed 
otwarciem XIV. Targów Wsch. w  r. 1934.

Poważne zgłoszenia wpłynęły dotychczas 
od  firm przemysłu porcelanowego, cerami* 
cznego, szklanego, chemicznego, farmaceu* 
tyozniego, metalowego ze szczcgólnem u* 
wziględnieniem działu narzędziowego, włó* 
kienniczego i galanteryjnego.

Licząc się z korzyściami, jakie daje u* 
■czestnictwo w Targach "Wsch, jedna z naj* 
poważniejszych firm działu spożywczego 
przystępuje do  budow y własnego pawilo*

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Przed olimpjadą. Japonja bardzo licznie 

obeśle igrzyska olimpijskie 1936 t . w  Ber* 
linie i Garmisch.Partenkirchen. Cala eks* 
nedycja japońska wraz <z. kierownictwem, 
masażystami itd. wyniesie 337 osób. Łącz* 
ny koszt ekspedycji obliczany jest na mi* 
Ijion jen W  ekspedycji japońskiej zabra* 
k rje  znakomitego skocżkr o tyczce, Nishi* 
dy, k tóry  w 1932 r. w Los Angeles zajął 
•w Konkursie olimpijskim drugie miejsce. 
N .shida w tym  Toku odbywa służbę woj* 
skową. Zawodnicy japońscy, odsługujący 
wojsko, nie są nigdy zwalniani na żadne 
imprezy sportowe. Ostatnio N ishida miał 
•wynik w  tyczce 4.20 cmt.

Notujem y uzyskane ostatnio lepsze wy* 
niki lekkoatletyczne n a  terenie europej* 
skim-

Matti Jarvinen w oszozepie 73 m 90 cmt., 
H olender de Bruyn w kuli 15 m 35 cm. 
Trzej Niemcy uzyskali w  biegu na 150C m 
wyniki poniżej 4 minut, mianowicie: Dom* 
pert 3:57,8 sek., Dessecker 3:58,2 sek., Fink 
3:59,4 sek. W einkort w skoku wzwyż miał 
198 cmt., Borchmayer w biegu na 200 młr. 
214 sek.

Morderstwo nolitycr.ee w Sowietach.
Berlin, 18 VI. (PA T.) Niem. biuro 

informacyjne donosi z Moskwy, że no* 
we morderstwo na tle politycznem wy* 
wołało w: Sowietach duże poruszenie. 
W  Noworosyjsku zamordowany zo*

stał jeden z najstarszych członków par* 
tji Antipow , przewodritczący miejsco* 
wego sowietu. Sprawców morderstwa 
nie ujęto. .

Zjazd gubernatorów banków emisyjnych.
Bern, 18 VI. (PA T.) Szwajcarska 

agencja telegr. donosi z Bazylei o od* 
bytym  tam zjeżdzie gubernatorów  
banków  emisyjnych. Zjazd wyraził 
wielkie zadowolenie z walki krajowi 
bloku złotego, przeciw spekulacji i 
podkreślił, że walka ta prowadzona 
była przeważnie z sukcesem. G ub er* 
nator Banku Francji szczegółowo 
przedstawił aktualną sytuację monę*

tarną Francji i oświadczył, że rząd 
francuski powziął i w najbliższym cza 
sie opublikuje decyzje, k tóre pozwoli* 
łuby na definitywne zlikwidowanie 
deficytu budżetowego i odbudow ę 
kredytu  publicznego. G ubernator za* 
kończył dobitnie podkreślając wolę 
utrzym ania zasad funcjonowania walu 
ty  złotej.

Program radiowy.
Środa, 19 czerwca.

Lwów. Godz. 6.30 Audycja poranna. 
11.57: Sygnał czasu 12.05: Dziennik polu* 
dnicw y 12.15: Koncert. 15* Giełda. 15.15: 
Trans, z odjazdu dziec: warsz. na kolonje. 
15.40: Chór. 16: Pogadanka. 16.15 Płyty. 
16.50: Codzienny odcinek prozy. 17 Or* 
kiestra m aniolinistów . 17.35: Koncert ka< 
metalny. 18: Audycja poetycko-muzyczna. 
18.15: Chór dzieci. 18.45: Recital fo-riepia* 
now y 19.15: Koncert reklamowy. 19.30: 
Recital śpiewaczy. 19.50: Reportaż. 20: Au* 
dycja literacka 20.10: Orkiestra salonowa. 
20.45: D z:ennik wieczorny. 21: Koncert
chopinowski. 21.30: Audycja literacka.
2140: S. Barbag: Sonata na wiolonczelę
i fortepian. 22: Frag. meczu ten Polska— 
Japonia, 22.15: W iad. sport. 22.25: Orkie* 
stra PR. 1

CZY JESTES JUZ CZŁONKU  
LIGI O BRO NY PO U ILTR ZN  

I PRZECIW GAZOW EJ?

P. G. W O DEH O USE. 51)

Niedyskrecje Archibalda.
(C iąg dalszy).

Archie odwrć cił się gwałtownie. Tuż z tyłu za 
nim  stał długonogi, tęgi,ej budow y młodzieniec 
w szarym garniturze.

— W ięc? — spytał ówi młody cz.owiek stanów* 
czo przykrym  tonem, pochylając ku Archie‘mu swą 
dużą, piegowatą twarz. Ten ostatni, cofając się prze* 
zomie w stronę muru, pomyślał,' iz' szyja jego nowe* 
go interlokutora musi być chyba z gumy, gdyż zda* 
wała się wydłużać z każdą chwilą. Twarz jego, po* 
k ry ta  piegami, posiadała ceglasto * purpurow y od* 
cień, usta wykrzywione szydeczym grymasem od* 
słaniały liczne złote zęby, u boku zaś zwisały mu 
zaciśnięte złowróżbnie w  pięści czerwone, muskular* 
ne ręce niebywałej wielkośąi. Archie przyglądał 
m u się ze ■wzrastającym niepokojem. Zdarzają się 
takie chwile w życiu, kiedy błądząc w  tłumie ob* 
cych ludzi, zatrzymujemy nagle swój w zrok na ja* 
kiejś twarzy, patrzym y długo w cudze oczy i czując 
przypiyw  serdecznych uczuć dla tego nieznajomego, 
-szepczemy sobie w  duszy: ,Óto znaleźliśmy przy* 
jaciela!“ Lecz to nie był jeden z owych momentów. 
Raz tylko spotkał Archie na swej drodze życiowej 
osobę usposobioną dlań tak nieprzyjaźnie, a mia* 
nowicie sierżanta, pod którego dowództwfem spę* 
dził podczas w ojny pierwsze miesiące na froncie, 
nim dosłużył się rangi oficerskiej.

— Ja już ciebie miałem na oku! — mówił mło* 
dzieniec.

I w  dalszym ciągu nie spuszczał z niego oczu, 
a było to  przenikliwe spojrzenie, przeszywające Ar* 
chie‘go nawskroś i przygważdżająoe go do miejsca.

Archie odczuwał coraz wyraźniejsze zaniepoko* 
jenie. N ie był bynajmniej tchórzem, czego składał 
niejednokrotnie dow ody podczas morderczych dzia* 
łań wojennych, ale niecierpiał i unikał wszelkich pu* 
blicznych awantur.

— W  jakim celu — zapytał nieznajomy mło* 
dzian, wciąż nie dając Archie‘mu dojść do słowa 
i odchylając znacząco swą prawą rękę w ty ł— zacze* 
piłeś tę m łodą damę?

Archie był rad z tego pytania, gdyż właśnie 
chciał wyjaśnić swoje stanow isko w tej sprawie.

— Mój drogi, stary chłopcze... zrczął poje* 
Jnawczo.

M imo jednak  niezbitego faktu, że sam zadał 
pytanie i praw dopodobnie spodziewał się odpowie* 
dzi, dźwięk głosu Arcbie‘go zdawał się podziałać na 
młodzieńca drażniąco, wytrącając go całkowicie 
z równowagi, 2  głuchem warknięciem zakreślił pra* 
w ą pięścią zamaszyste półkole w kierunku Archie‘go.

Ten ostatni jednak nie był nowicjuszem w sztu* 
ce sam oobrony. Za czasów szkolnych celował w  niej 
naw et i njie zaniedbywał ją w  późniejszych |latach. To 
też obecnie śledził bacznie ruchy nieprzyjemnego 
młodzieńca i przewidywał jego plan działania tak  
dokładnie, jakgdyby mu on sam o nim  oznajmił. 
Dostrzegłszy zamierzony cios, zwinnie usunął się na 
bok i pięść przeciwnika trzasnęła z całym rozma* 
chem o mur. M łody człowiek odskoczył z bolesnym 
okrzyk, em.

— Gus! — wrzasnęła narzeczona, rzucając się 
k u  niemu.

Objęła ramionami pokaleczonego młodzieńca 
żałośnie oglądając jego pokaźnych rozmiarów na 
wet w stanie norm alnym  rękę, k tóra obecnie, wsku 
tek raptow nego spuchnięcia, niesłychanie w yolbrzy 
miała.

— Gus, mój biedny, kochany!
Archie‘m wstrząsnął zimny dreszcz przerażenia 

Był do tego stopnia przejęty swem pokojowem  po 
słannictwem, że nie przyszło mu do głowy, iż zroz 
paczony basebalista mógł również wpaść n a  pomys 
śledzenia dziewczyny w nadziei przebłagania jej 
T ta k  się też stało. Dwa kochające serca były w pra 
wdzie ponow nie złączone w  idealnej zgodzie, ali 
w  rezultacie A rchie nie osiągnął zamierzonego celu 
W prost przecw m e. D użo czasu upłynie, zanim nie 
szczęsny Biddle będzie mógł prowadzić swą druży 
nę do zwycięstwa. Ręka jego już obecnie wygląden 
przypom inała szynkę, a puchła w  dalszym ciągu 
Praw dopodobnie była złamana, lub w najlepszyn 
razie zwichnięta. I od  tej bezwładnej ręki zależa 
los wszystkich posiadanych przez A rchie‘go pienię 
dzy. Żałował teraz szczerze, iż udarem nił wybucł 
im pulsywnej naiutry „G usa‘‘. Mieć igłowę zmiaż 
dżoną uderzeniem pięści i rozbitą o m ur nie należi 
do  przyjemności, lecz ostateczny wynik byłby bez 
porów nania pomyślniejszy, aniżeli obecny. Snująi 
te smętne refleksje, A rchie z ciężklem sercem zbie 
rał się do odejścia.

W  tym momencie jednak, narzeczona, odrywa 
jąc się na chwilę od swego zranionego kochanka 
natarła gwałtownie na niego z jawnym  zamiareir 
zgładzenia go z powierzchni ziemi.

— Niel Rzeczywiście! — zawołał Ardhile, od. 
skakując w ty ł — Cóż to  nowego! (C. d. n.)
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

IV. Km. 792/34. Edy-kt licytacyjny oraz 
wezwanie do ogłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Le-ontyny Sternowej odbędzie się 
dnia 21 sierpnia 1935 r. o godzinie 9>tej v* 
sali rozpraw oddziału II. drziwi N r. 1 Sądu 
grodzkiego miejskiego we Lwiowie, ul. Są* 
dowa 7 na zasadzie juiż zatwierdzonych 
warunków licytacja następujących realno* 
ści: Ks. gr. gm. m. Lwowa 3/56 cz., 4/56 
cz., 2/56 cz., 1/56 cz. W hl. 1201/11, Ozna* 
czenie realności: Realność lk. 1135 2/4 po* 
łożona przy ul. Szopena 1. 3 stanowiąca 
budynek dwupiętrowy wraz z dwupiętrową 
oficyną. W art. szac. w a z  z przynal. 12.314 
zł. Najniższa oferta 6.157 zł. Do realności 
whl. 1201/11. dz. ks. gr. gm. m. Lwiowa na* 
leżą następujące przynależności: 1) 37
sztuk okien 4-skrzydłowych pojedynczy cli, 
okutych, oszklonych i polakierowanych. 2) 
3 sztuki okien większych wymiarów, poje* 
dynczych okutych oszklonych i polakiero* 
wanych. 3) 1 sztuka drzwi balkonowych 
okutych, oszklonych i polakierowanych, 4) 
6 sztuk drzwi krzyżowych, górą pełnych 
lub oszklonych. 5) 3 sztuk okien dwu*
skrzydłowych pojedynczych. 6) 1 sztuka 
pieca gazowego w łazience. 7) 1 sztuka
„Boiler11 wiraż z montażem. 8) 5 sztuk pic* 
cyków na węgiel w łazienkach umjeszczo* 
nych. 9) 13 m. b. ogrodzenia z siatki dru* 
cianej. 10) 1 sztuka śmieciarki betonowej. 
11) 6 sztuk ramienników do światła elek* 
trycznego. 12) 7 sztuk muszli wodociągo* 
wych. Razem wartość przynależności oce* 
niona została na kwotę 2141 zł. Poniżej 
najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru IV.
Lwów, dnia 7 maja 1935. 3216K

Km. 632/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Chodorowie na zasadzie art. 602 kpc. po* 
daje do wiadomości publicznej, że dnia 27 
czerwca 1935 r. o godzinie 10*tej w Cho* 
dorowie odbędzie się na wniosek wierzy* 
cielki F-my Godulla Ska Akc. w  Ghebziu, 
licytacja ruchomości, należących do dłuż? 
niozki Minci Brautbar kupcowej w Chodo* 
rowie. Zlicytowane będą następujące ru* 
chiomości: 1) 10 osi żelaznych surowych
na 8 zł. za sztukę 80 zł., 2) 15 osi zelaz* 
mych z bukszami na 15 zł. za szt. 225 zł.,
3) 40 szt. p ły t kuchennych 22x24 po 7 zł. 
za szt. 280 zł., 4) 25 szit. bratrur blasza* 
nych po 5 zł. za szt. 125 zł., 5) 1000 k g . ' 
sztab żelaznych po 35 gr. za 1 kg. 350 zł., 
6) 100 szt. baniaków (8—12 1.) z żelaza 
lanego po 3.50 zł. za sztukę 350 zł., 7) 10 
sztuk pługów żelaznych po 30 zł. za sztukę 
300 zł., 8) 100 pudełek bl. farb lakierowa* 
nych po 1 kig. po 2 zł. za pudełko 20u ził., 
oszaaowane na łączną 'kwotę 1910 zł. Wy* 
stawione na licytację ruchomości oglądać 
można na pół godziny przed terminem li* 
cytacji w sklepie dłużniczlki.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Chodorów, 5 czerwca 1935 . 2523K

Km. I. 966/33. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Stanisławowie rewiru 
I. egzekucyjnego mający kancelarję w  Sta* 
nisławowie przy ul. Sapieżyńskiej 8 ma za* 
sadzie 602 art. kpc. ogłasza, że w dniu  28 
czerwca 1935 od godz. 12 w połud. w Sta* 
■nisławowie przy ul. Żeligowskiego Nr. 25 i 
33 na żądanie Fmy Salomona M andla Syno 
wie w Stanisławowie odbędzie się licytacja 
publiczna ruchomości należących do zobowią 
zanych 1) Otta Hargesheimcra w Stanisła* 
wowie, 2) Michała Mosiuka w Stanisławo* 
wie, składających się ad 1) z urządzenia 
domowego, ad 2) z 1 tonny starych kalo* 
ryferów, .oszacowanych na ad 1) 560 zł., 
ad 2) 1000 zł., która rozpocznie się od po* 
łowy ceny oszacowania. Spis rzeczy i sza* 
cunek takowych przejrzany być może w 
dniu i miejscu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Stanisławów, 8 czerwca 1935. 2525K

Km. 365/34. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Na wniosek Prot. F*tmy I»sza 
Gal. Kraj. Fabr. kwasu węgl. z ogr. odp. 
we Lwowie, św. Marcina 61. Komornik 
Sądu grodzkiego w Brodach Wacław C-hu* 
deusz mający kancelarję w Brodach budy* 
nek Sądu gr. drzwi N r. 46 na podstawie 
art. 602 kpc podaje do publicznej wiado- 
mości, że dnia 27 czerwca 1935 w Poni* 
kwie odbędzie się 2-ga licytacja ruchomo* 
ści, należących do Browaru D óbr Poni* 
kwa, składających się z 12 beczek na pi* 
wo 100 litr., 80 beczek na piwo 50 litr., 
30 beczek na piwo 25 litr., 15 beczek na 
piwo 12 i pól litr.,- oszacowanych na łą* 
czną sumę zł. 2.350. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytaęji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

* Komornik Sądu Grodzkiego.
Brody, dnia 6 czerwca 1935. 25,31 K

I. Km. 71/35. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego Rew. I. w Przemyślu Jó* 
zef Ziemiański w Przemyślu, ul. Wybrzeże 
Piłsudskiego 1. 9 urzędujący ogłasza, że 
dnia 10 lipca 1935 o godz. 11.30 w Prze* 
myślu przy ul. W odna 10 odbędzie się 
sprzedaż przez publiczną licytację rucho* 
mości należących do Dra Eugenjusza Eis* 
nera adw. w Przemyślu, a to- urządzenia 
biurowego, składającego się z 3 biurek 
kanapki, 2 foteli, 11 obrazków, 1 kasy
ogniotrwałej „Wertheimer", 1 zegara stoją* 
cego szafkowego, 1 szafy oszklonej i 1 
w ie s z a k a ,  oraz przy ul. Mickiewicza 7 o 
godz. I2*ej 3 zegary antyki i 1 dywan per* 
ski na podłogę 250 na 200, które to rucho*

mości oszacowane zostały na kwotę zł. 
1.185. Sprzedaż rozpocznie się od połowy 
ceny oszacowania. Sprzedać się mające ru* 
chora ości oglądać można w dniu licytacji 
W czasie i miejscu wyżej oznaczonym. 

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. 
Przemyśl, 14 czerwca 1935. 2526K

IX. 'Km. 1025/35 Obwieszczenie o licy* 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. 
Mieczysław Grossman, mający kancelarję 
we Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publi* 
cznej wiadomości, że dnia 26 czerwca 1935 
o godz. 16.30 we Lwiowie, pl. Akademicki 
N r. 1 odbędzie się na wniosek Anny 
Schrimpf 1-sza licytacja ruchomości, skła* 
dających się z urządzenia sklepowego i 
futer, oszacowanych na łączną sumę zł. 
717. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i  czasie wyżej oznaczo
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, dnia 15 czerwca 1935. 2539K

IX. ICm. 1010/35. Obwieszczenie o licy* 
tacji ruchomości, Komornik Sądu grodz* 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru IX 
Mieczysław Grossman, mający kancelarję 
we Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publi* 
cznej wiadomości, że dnia 26 czerwca 1935
0 godz. 10 we Lwowie, ul. Zyblikiewicza 
24a i  26a, a następnie przy ul. Zyblikie* 
wicza N r. 50 odbędzie -się na wniosek 
Gal. Kasy Oszczędności we Lwowie l*sza 
licytacja, ruchomości, składających się z u* 
rządzenia domowego, pianina, porcelany, 
3 ubrań, zegarów i aparatu radjowego, o* 
szacowanych na łączną sumę zł. 8843. Ru* 
chomości miożna oglądać w dniu licytacji 
w miejscu i czasit wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, dnia 15 czerwca 1935. 2540K

II. Km. 1181/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego Rew. II. urzędujący 
w  Złoczowie przy ul. Zamkowej 1. 1 na 
zasadzie art. 604 kpc. obwieszcza, że w 
dniu 28 czerwca 1935 o godz 11 przed 
poł. odbędzie się licytacja publiczna, z ru* 
chomości znajdująi-ych się na gospodarce 
A deli z Goleniowskich Setelle i tow. w 
Pietryczach, a to z 5 krów  maści czarno* 
białej, oszacowanych na łączną kwotę 600 
zł., które można oglądać w -miejscu sp-rze* 
dąży w  czasie wyżej oznaczonym. 

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. 
Złoczów, dnia 13 czerwca 1935. 2529K

-Km. 129/35. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Zydaczowie obwiesz* 
cza, że dnia 1 lipca 1935 r. -o godzinie 9 
przed -południem odbędzie się w 2ydao*o» 
wie sprzedaż przez publiczną licytację 4/8 
części ruchomości, należących do Karola 
Se-thalera, Zofji zam. Matusia-kowej i Marji 
Kiró-mer -a to : auta matki „Fiat" 6*cio cyl. 
model 520 (otwarty, Nr. silnika 120490 o* 
sobowy) wartości 1.500 zł., dalej kilkadzie* 
siąt tomów książek na-ulkowych lekarskich, 
wreszcie urządzenia gabinetu lekarskiego, 
tudzież narzędzia lekarskie -oraz futra i bi» 
żuterja ogólnej wartości 1.670 zl. Rucho* 
m-ości te miożna oglądnąć w dniu licytacji 
w miejscu sprzedaży w -azasie wyżej ozina* 
czonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Ży-daazów, 22 maja 1935. 2528K

I. Km 2289/34. Ohwieszozenie o licyta* 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkie* 
go rewiru I. Kazimierz Swarowski, mający 
kancelarję w Drohobyczu, Rynek Ratusz
2 p. drzw i Nr. 44 na podstawie art. 602 kpc 
podaje do p-uiblicznej wiadomości, że dnia
3 lipca 1935 r. o godz. 9.30 w Borysławiu, 
ul. Stolarska odbędzie się 1-sza licytacja 
ruchomości1, należących do Bernarda- i Re* 
giny Hauptma-nó-w, składających się z bu? 
dymku postawionego na -obcym gruncie, 
oszacowanych na łączną sumę ził. -1700. Ru* 
chomości można oglądać w dni,u licytacji 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. 
Drohobycz, -12 czerwca 1935. 2522-K

Km. 258/35. Sprawa egzek. Galie. Kasa 
Oszczędności przeciw Emmie Skrzyszów* 
śkiej pto. 669 doi. am. itd. Obwieszczenie. 
Komornik Sądu grodzkiego w Tłustem, u* 
rzędujący w Ttustem w gmachu tut. sądu 
biuro N r. 12 na zasadzie art. 602 kpc. za* 
wiadamia, że w dniu 15 lipca 1935 o go* 
dżinie 8 rano w Chartanowcaoh odbędzie 
się publiczna sprzedaż ruchomości, a mia* 
nowicie kasy ogniotrwałej, 2 kredensy i 1 
biurko, oszacowanych na łączną kwotę 900 
zl., które można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu sprzedaży w czasie wyżej ozna* 
czonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, 15 cz-erwca 1935. 2541K

IV. Km. 3749/34. Obwieszczenie o licy* 
ta-cji nieruchomości. Komornik Sądu grodz 
kiego w Drohobyczu rewiru IV. Kazimierz 
Paszkowski, mający k^n-celarję w Droho* 
byczu, ul. Mała N-r. 5 na podstawie art. 
676 i 679 kpc. podaje do publicznej wia* 
do-m-ości, że dnia 20 sierpnia 1935 o godz. 
11 w Sądzie gr. w D rohobyczu biuro Nr.
1 na I. piętrze odbędzie się sprzedaż w 
drodze publicznego przetargu należącej do 
dłużaiiczki D ebory z M iihlradów Gross i 
tow. nieruchomości obj. whl. 138 w 45/48 
częściach i realności obj. 256 ks. gr. gm. 
kat. Drohobycz*,miasto, składających się z 
pgr. 129/1 i 128/1 wraz z dwoma domami 
mieszkal-nemi na pgr. 129/1 i szopą na pgr.

128/1 znajdującemi się z przynależnością* 
mi, a położonych przy ul. Rybiej i Berka 
/Joselewicza. Nieruchomość oszacowana zo* 
stała na łączną sumę zł. 12094 gr. 50, cena 
zaś wywołania wynosi zł. 9070 gr. 88. Przy 

..stępujący do przetargu obowiązany jest zło 
żyć rękojmię w wysokości zł. 1209 gr. 45. 
Rękojmię należy złożyć w gotowi* 
wiźnie albo w takich pap. wartościowych 
b ąd i książeczkach wkładkowych instytucji, 
w których wolno umieszczać fundusze mało 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe wa* 
runki licytacyjne, o ile dodatkowem publi* 
cznem obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne. Prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do li* 
cytacji i przysądzania własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie nieruchomości lub jej części od egzc 
kucji i że uzyskały postanowienie wlaścl* 
wego sądu nakazujące zawieszenie egzeku* 
cji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godz. 8<mej do 
18*tej, akta zaś postępowania egzekucyj
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
-w Drohobyczu sala N-r. 1/1.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
Drohobycz, 14 czerwca 1935. 2524K

Km. 621/34. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Kopyczyńcach, zamie
szkały w Kopyczyńcach, na mocy art. 602, 
605, 604 kpc. ogłasza, że w dniu 26 czerw
ca 1935 r. o godzinie 10 (nie później je
dnak niż w dwie godziny) w Kopyczyń
cach na rynku odbędzie się sprzedaż z 
przetargu publicznego ruchomości należą* 
cych do Mieczysława Muszyńskiego w 
Rudkach i składających się z 6 jałówek i 
6 źrebaków, oszacowanych na łączną su
mę zł. 1300 na zaspokojenie wierzytelno
ści U-bezpieczalni Społecznej w Czortko* 
wie. Powyższe ruchomości można oglądać 
pod  wskazanym adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Kopy-czyńce, 10 czerwca 1935. 2542K

Km. 1151 i 1152/34 Obwieszczenie o li
cytacji ruchomości. Kom-omik Sądu grodz* 
kiego w Sieniawie Stanisław H ardy, ma
jący kancelarję w Sieniawie, ul. Kościuszki 
Nr. 103 na podstawie art. 602 kpc.^podaje 
do pu-blicznej wiadomości, że dnia T l  lip
ca 1935 o godz. 10*tej w Twa-rdem ad 
Rudka odbędzie się l*sza licytacja rucho
mości, należących do Józefa i Teofili Tu* 
czyński-ch, składających się z motoru ben* 
zynowego „Deutz“ sieazkarni kieratowej, 
2 krów  czarno białych, konia gniadego, 2 
-cieląt czarno-białych^ maszyny do szycia 
„Singer", oszacowanych na łą c z n ą  su m ę  
zl 1410, Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejsau i azasie wyżej o* 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sieniawą, 15 czerwicą 1935. 2521K

AM ORTYZACJE.
T. 79/35. Adeli Kwaśniewskiej zginął 

kw it zastawniczy Nr. 3&U40 Akcyjnego Ban 
ku Hipotecznego- we Lw-owie na 200 zł. 
Wzywa się posiadacza i; interesowanych, 
by do 6 miesięcy zgłosili swe p-rawa. Po 
tym terminie Sąd uzna kwit za umorzony.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 8 maja 1935. 2545

T. 108/35. M arji Pawlaczek zginęła ksią
żeczka Wkładkowa Miejskiej K. K. Oszczę
dności we Lwowie N-r. 434679 wystawionej 
na nazwisko Marja Pawlaczek a opiewa* 
jącej na- zł. 300. Wzywa się posiadacza i 
interesowanych, by do 6 miesięcy zgłosili 
swe prawa. Po tym terminie Sąd uzna 
-książecżkę za umorzoną.

Sąd Okręgowy.
-Lwów, 27 maja 1935. 2546

T. 42/35. Chany Blechma-n zginęła ksią
żeczka wkładkowa Miejskiej K. K. Oszczę
dności vvc Lwowie N r. 167335 na zł. 
7.880.50 wystawionej na nazwisko Chana 
Blechinan. Wzywa się posiadacza i intere
sowanych, by do 6 miesięcy zgłosili swe 
prawa, Po tym terminie Sąd uzna książę* 
czkę za umorzoną.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 27 maja 1935 . 2547

T. 97/35. M arji Gorozduwskiej zaginęła 
książeczka wkładkowa Kasy Stefczyka w 
Żubrzy Nr. 230 na 200 al. Wzywa się po
siadacza i interesowanych, by w ciągu 6 
miesięcy zgłosili swe prawa. Po tym  te-nni* 
nie Sąd uzna książeczkę za umorzoną.

Sąd Okręgowyr W ydział III.
We Lwowie, 17 czerwca 1935. 2548

UPADŁOŚCI.
'Sa 18/34/11-1. Ukończenie postępowania 

ugodowego. Wobec tego, że tus. uchwała 
z 9/4 1935 Sa 18/34/100, którą sądownie 
zatwierdzono ugodę zawartą między dłuż
nikiem Michałem Schorremi, kupicem w 
Stanisławowie a jego wierzycielami na au* 
djencji ugodowej dnia 13 marca 1935 Sa 
18/34/94 stała się p-rawomocną, uznaje się 
postępowanie ugodowe za ukończone.

Sąd Okręgowy W ydział I.
Stanisławów, d-nia 11 czerwca 1935. 2536

U Z N A N IE  ZA  ZMARŁEGO.
T. 2/35. Edykt. Michał Kabaluk s. Iwana 

i Marji, urodzony 19 września 1883, za* 
mieszkały w Miku-liczynie, żołnierz 58 p p . 
b. arroji austro*.węgierskiej w dwa tygo
dnie po święcie Bożego Narodzenia wedle

-obrz. gr. kat. w r. 1915 pod  wsią Kolina w  
czasie bitwy został zabity. W diażając po* 
stępowanie celem uznania go za zmarłego- 
wzywa się, aby uwiadomić Sąd albo kura
tora Petra H undiaka z Tatarowa o zagi
nionym  do 6 miesięcy, poczerń. Sąd roz* 
strzygmie na ponow ny wniosek.

Sąd Okręgowy, W ydział I.
W  Stanisławowie, dnia 19 marca 1935. 2513

SPADKI.
V. Nc. 608/34/2. Edykt. Niewiadomych 

dziedziców A ntoniny Erdwurm ur. we 
Lwowie 13 czerwca 1868 rei. mojżeszowej, 
zamieszkałej we W iedniu X. Peruesstorfer* 
gasse 49, zmarłej w zakładzie leczniczym 
w Stei-nhofie dnia 7 lutego 1934 r. b e : po
zostawienia rozporządzenia ostatniej wolir 
by do -roku licząc od dnia zgłoszenia e* 
dyktu zgłosili i wykazali s.ve do spadku 
po zmarłej ustanowionemu kuratorowi nie* 
-objętej masy spadkowej substytutowi nota 
rjalnemu Drowi Brunowi W alterowi W ien
X. Keplergasse 9. W  spadku po zmarłej 
pozostała książeczka wkładkowa na 3021 
szylingów austrjackich. 253S

Sąd1 grodzki miejski.
We Lwowie, dnia 10 sierpnia 1954 r.

KURATELE.
I . l C  209/35. Edykt. W  spraw it pow odu 

Wasyla Stefanko syna Onufrija gospoda
rza w Kanadzie w Chaplean O ut Box 294 
zastąpionego przez adwokata Dra Trylów* 
skiegc w Gwoźdzcu przeciwko Michałowi 
My-kołynowi zwanemu także Dick N ikolin, 
ostatnio w kraju w Luczy zamieszkałemu 
wyznacza się termin do pierwszej audjen* 
cji na -dzień 10 lipca 1935 godzina 9 sala 
N-r. 65. Ponieważ miejsce pobytu pozwą* 
nego Michała M ykołyna zwanego także 
Dick Nykołyii nie jest znane, na wniosek 
powoda kuratorem dla pozwanego ustana* 
wia się adwokata Dra Bosakowskiego w 
Kołomyiji, który pozwanego będzie zastęp 
pow ał aż do czasu jego zgłoszenia się lub 
ustanowienia przezeń pełnomocnika.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Kołomyji, dnia 5 czerwca 1935. 2537

ROZMAITE.
-Piez. 15649/35. Edykt. Sąd Apelacyjny 

we Lwowie wdrożył postępowanie sprosto* 
wawcze celem odnowienia zniszczonej księ
gi gruntowej Sądu grodzkiego w Bóbrce 
dla gminy Siedliska i  wzywa interesowa
nych do zgłaszania w tym Sądzie grodz* 
kim roszczeń z § 7 ustawy Nr. 96 z r. 1871 
do 30 września 1935.

-Lwów, 4 czerwca 1935. 2551

O G ŁO SZENIA PRYW ATNE.

W E Z W A N IE  D O  Z G Ł O S Z E N IA  W IE 
RZY TELN O ŚĆ ~~

”W sprawie firmy „Ropa i Gaz Przed
siębiorstwo dla Przemysłu naftowego, Ga
zów ziemnych i Gazoliny Ski z ogr. odpow  
w likwidacji Lwów, Mickiewicza 10, wzywa 
likwidator ewentualnych wierzycieli- po* 
wyższej firmy do zgłoszenia swoich wie
rzytelności do fi-rmy w terminie 5 miesię* 
cy pod jego adresem. 2553

Inż. Chaim Seidmann 
likwidator firmy 

we Lwowie, Mickiewicza 10.

OGŁOSZENIE.
Rada Nadzorcza Spółdzielni kuśnierzy 

i białoskórników w Tyśmienicy, zwołuje 
nadzwyczajne walne zebranie członków na 
dzień 30 czerwca 1935 r. o godzinie 3*ciej 
popołudniu, a w razie braku kompletu na 
godzinę 4-tą popołudniu do lokalu Banku 
„W ira" Nd. 70 miasto w Tyśmienicy, z- 
następującym p-orządkiem dziennym:

1) Odczytanie protokołu ostatniego W ah 
nego zebrania członków.

2) Sprawozdanie Zarządu z  działalności 
Spółdzielni.

3) W ybór 9 członków Rady Nadzorczej 
na lat 3.

4) Zatwierdzenie w yboru trzech człon
ków Zarządu i trzech zastępców tychże na 
lat 3 (§ 26 statutu).

5) W nioski Zarządu i członków.
Tyśmienica, -dnia 16 czerwca, 1935.

Teodor Uhurszak 
przewodniczący R.

Piotr Łyszego
sekretarz R. ?.53‘L

Urząd W ojewódzki Lwowski.
L. OA. 5/118/3 cx 1935.

OGŁOSZENIE.
Lciser Ichel 2 im. Berger syn Simy Ber

ger urodzony w D rohobyczu 24 lipca 1885 
przemysłowiec -w Borysławiu wniósł prośbę 
o zezw-olenie na zmianę nazwiska rodowe
go Berger na nazw-isko Bunkendorf.

Urząd W ojewódzki we Lwowie podaje 
powyższą prośbę do powszechnej wiado* 
mości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 
ustawy z dnia 24/X. 1919 r. Dz. U. R. P. 
N r. 88 poz. 478 wolno z ważnych pow o. 
dów zgłosić przeciw jej uwzględnieniu 
sprzeciw do Urzędu W ojewódzkiego we 
Lwowie w ciągu dni 90 od dnia ogłoszenia 
w M onitorze Polskim 

We Lwowie, dnia 13 czerwca 1935.
Za W ojewodę:

Krechowiecki w. r.
R adca W ojewódzki. 2543

U N IEW A ŻN IA M  skradzioną książkę 
w-ojskową, wydaną przez PKU. Przemyśl. 
Jakób Gałuszka, Borysław, Kościuszki 
163a. 2550
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